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	SECRETARIA DE LICITAÇÃO
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	CIRCULAR – EDITAL Nº 23/2010

	xxx
	xxx


EM REFERÊNCIA  AO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2010, QUE TEM POR OBJETO FORNECIMENTO DE TUBO PARA O SISTEMA ADUTOR NA REGIÃO DE GUANAMBI, INCLUINDO CARGA, TRANSPORTE, DESCARGA E TESTES DE FÁBRICA, VISANDO REFORÇAR O ABASTECIMENTO DE ÁGUA DOS MUNICÍPIOS DE MALHADA, IUIÚ, PALMAS DE MONTE ALTO, CANDIBA, PINDAÍ, MATINA, GUANAMBI E CAETITÉ, LOCALIZADOS NO ESTADO DA BAHIA, APÓS CONSULTA A ÁREA TÉCNICA, ESCLARECEMOS:

PERGUNTA I: LOTE 02, 10, 11, 12, 15, 18 E 21 – TUBO PVC DE FOFO, SERÁ PN 60, PN 80 OU PN 125 MCA, DA LINHA IRRIGA?

RESPOSTA I: SÓ SERÃO ACEITOS TUBOS QUE ATENDAM INTEGRALMENTE AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO EDITAL. 

PERGUNTA II: GOSTARÍAMOS DE SOLICITAR O DESMEMBRAMENTO DOS LOTES 02, 10, 15 E 18, POR ACHARMOS QUE O OBJETIVO DO PROCESSO LICITATÓRIO É O DE AMPLIAR AO MÁXIMO  O NÚMERO DE PARTICIPANTES PARA COM ISSO CONSEGUIR MELHORES PREÇOS, A FORMA DE COMPOSIÇÃO DOS LOTES RESTRINGE A PARTICIPAÇÃO NESTE PROCESSO LICITATÓRIO AS REVENDAS, EXCLUINDO OS FABRICANTES DE TUBOS EM PVC, JÁ QUE OS MESMOS NÃO FORNECEM TUBOS DE FERRO.

RESPOSTA II: AS TUBULAÇÕES DE FERRO FUNDIDO (FoFoTK7JGS E FoFoTK9JGS) DOS LOTES 02, 10, 15 E 18 FORAM AGRUPADAS NO LOTE 22,CONFORME PLANILHA DE PREÇOS EM ANEXO.

INFORMAMOS QUE FORAM ALTERADAS AS DISTRIBUIÇÕES DOS LOTES, E QUE O EDITAL E ANEXO IV – PLANILHA DE PREÇOS E QUANTIDADES - ESTÃO ATUALIZADOS E DISPONÍVEIS NOS SITES DA CODEVASF: WWW.CODEVASF.GOV.BR E DO COMPRASNET: WWW.COMPRASNET.GOV.BR, E QUE O EDITAL .

INFORMAMOS AINDA QUE:

1) A EXIGÊNCIA DE CAPITAL SOCIAL CONSTANTE DOS SUBITENS 2.1 E 8.9.5.2 DO EDITAL, PARA O LOTE 22, PASSA A SER:

	Lote
	Valor mínimo do Capital Social (EM R$)

	
	Empresa Individual
	Consórcio

	22
	5.000,00
	15.000,00


2) O LOCAL DE ENTREGA DOS FORNECIMENTOS COSNTANTES DO LOTE 22 DEVERÁ SER NO MUNICÍPIO DE GUANAMBI, CONFORME CONSTA DO SUBITEM 17.2 DO EDITAL;

LUCIANA MOTA COELHO

CHEFE DA SECRETARIA DE LICITAÇÕES
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